Постановления Администрации

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

"Городской округ Ногликский" от 30.07.2014 № 503

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03.2015 № 165
пгт. Ноглики
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ
Ногликский" от 30.07.2014 № 503

Руководствуясь п. 2 ст. 179 бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом
Сахалинской области от 12.12.2014 № 80-ЗО «Об областном бюджете Сахалинской
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Решением Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 2014 - 2019 гг. от
11.12.2014  № 35 «О бюджете муниципального образования «Городской округ
Ногликский» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», ст. 36 Устава
муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация
муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального
образования «Городской округ Ногликский» качественным жильем на 2015 - 2020 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.07.2014 №
503 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования
«Городской округ Ногликский» качественным жильем на 2015 - 2020 годы»:

1.1. в подразделе 6 «Подпрограммы и мероприятия программы» Раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы» п. 4 изложить в новой редакции:

«4. Мероприятие 1. «Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда,
неиспользуемых и бесхозяйных объектов производственного и непроизводственного назначения»;

1.2. подраздел 6 «Подпрограммы и мероприятия программы» Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы»
дополнить п. 6 следующего содержания:

«6. Мероприятие 3. «Строительство объектов жилищного назначения совместно ООО «РН -
Сахалинморнефтегаз» и Правительства Сахалинской области»;

1.3. подраздел. 11 «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2015 - 2020
годах составит:
За счет всех  источников  финансирования - 3 217 427,4
тыс.руб., в том числе:
2015 год -636 843,2 тыс. рублей;
2016 год - 433 265,4 тыс. рублей;
2017 год - 456 137,1 тыс. рублей;
2018 год - 564 513,1 тыс. рублей;
2019 год - 565 325,6 тыс. рублей;
2020 год - 561 343,0 тыс. рублей;
 Из него по источникам:
-  за  счет  средств  федерального  бюджета - 0 тыс.
рублей,
- за  счет  средств  областного  бюджета -2 613 438,0 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 457 319,3 тыс. рублей;

2016 год - 362 882,6 тыс. рублей;
2017 год - 375 112,4 тыс. рублей;
2018 год - 473 831,6 тыс. рублей;
2019 год - 472 130,8 тыс. рублей;
2020 год - 472 161,3 тыс. рублей;
- за  счет  средств местного   бюджета - 467 414,8 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 42 949,3 тыс. рублей;
2016 год - 70 382,8 тыс. рублей;
2017 год - 81 024,7 тыс. рублей;
2018 год - 90 681,5 тыс. рублей;
2019 год - 93 194,8 тыс. рублей;
2020 год - 89 181,7 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников - 136 574,6 тыс. рублей.,
в том числе:
2015 год - 136 574,6 тыс. рублей;
2016 год - 0 тыс. рублей;
2017 год - 0 тыс. рублей;
2018 год - 0 тыс. рублей;
2019 год - 0 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;

1.4. Раздел 6 «Перечень подпрограмм и мероприятий программы» дополнить  п. 6 следующего содержания:
«6. Мероприятие 3. «Строительство объектов жилищного назначения совместно ООО «РН -

Сахалинморнефтегаз» и Правительства Сахалинской области».
В рамках данного мероприятия предусмотрено переселение граждан с. Катангли муниципального образования

«Городской округ Ногликский», проживающих в многоквартирных жилых домах, расположенных в
санитарно-охранной зоне нефтепромысла, в соответствии с требованиями статьи 57 Жилищного кодекса
Российской Федерации.».

1.5. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» цифры
«2 815 362,4» заменить на «3 217 427,4»;
«2 3352 677,7» заменить на «2 613 438,0»;
«462 684,7» заменить на «467 414,8»;
«0,00» заменить на «136 574,6».
1.6. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и источников финансирования»

изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.7. п. 7 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие

жилищного строительства» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2020
годах составит:
За счет всех  источников  финансирования - 1 838 443,2
тыс.руб., в том числе:
2015 год - 227 816,2 тыс. рублей;
2016 год - 57 614,3 тыс. рублей;
2017 год - 70 730,9 тыс. рублей;
2018 год - 496 326,7 тыс. рублей;
2019 год - 495 349,3 тыс. рублей;
2020 год - 490 605,8 тыс. рублей;
 Из него по источникам:
-  за  счет  средств  федерального  бюджета - 0 тыс.
рублей,
- за  счет  средств  областного  бюджета -1 635 469,1 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 204 721,7 тыс. рублей;
2016 год - 31 297,9 тыс. рублей;
2017 год - 38 825,8 тыс. рублей;
2018 год - 455 081,6 тыс. рублей;
2019 год - 453 380,8 тыс. рублей;
2020 год - 452 161,3 тыс. рублей;
- за  счет  средств местного   бюджета -202 974,1тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 23 094,5 тыс. рублей;
2016 год - 26 316,4 тыс. рублей;
2017 год - 31 905,1 тыс. рублей;
2018 год - 41 245,1 тыс. рублей;
2019 год - 41 968,5 тыс. рублей;

2020 год - 38 444,5 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.

1.8. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие жилищного
строительства» цифры:

«2 270 215» заменить на «1 838 443,2»;
«2 096 647,6» заменить на «1 635 469,1»;
«173 567,5» заменить на «202 974,2»;
1.9. п. 7 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Переселение

граждан из ветхого и аварийного жилья» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2020
годах составит:
За счет всех  источников  финансирования - 1 018 307,7
тыс.руб., в том числе:
2015 год - 212 347,7 тыс. рублей;
2016 год - 335 107,2 тыс. рублей;
2017 год - 337 915,8 тыс. рублей;
2018 год - 40 949,0 тыс. рублей;
2019 год - 44 225,0 тыс. рублей;
2020 год - 47 763,0 тыс. рублей;
 Из него по источникам:
-  за  счет  средств  федерального  бюджета - 0 тыс.
рублей,
- за  счет  средств  областного  бюджета -800 000,0 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 200 000,0 тыс. рублей;
2016 год - 300 000,0 тыс. рублей;
2017 год - 300 000,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
- за  счет  средств местного   бюджета -218 307,7 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 12 347,7 тыс. рублей;
2016 год - 35 107,2 тыс. рублей;
2017 год - 37 915,8 тыс. рублей;
2018 год - 40 949,0 тыс. рублей;
2019 год - 44 225 тыс. рублей;
2020 год - 47 763,0 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.

1.10. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 2 «Переселение граждан из ветхого и
аварийного жилья» изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Подпрограммы являются:
- средства областного бюджета;
- средства местного бюджета.
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2020 годах  составит 1 018 307,7 тыс.руб., из него по

источникам:
     - за счет средств областного бюджета - 800 000,0 тыс. рублей;
     - за счет средств местных бюджетов -218 307,7  тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно утверждается нормативно - правовым актом
администрации и за счет средств предусмотренных законом Сахалинской области об областном бюджете
Сахалинской области и бюджетом муниципального образования на соответствующий финансовый год и
плановый период, и может корректироваться.».

1.11. Приложение №1 к подпрограмме 2 «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья» изложить в
новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);

1.12. п. 8 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Повышение
сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 - 2020
годах составит:
За счет всех  источников  финансирования - 35 145,4
тыс.руб., в том числе:
2015 год - 5 990,0 тыс. рублей;
2016 год - 5 580,0 тыс. рублей;
2017 год - 8 789,7 тыс. рублей;
2018 год - 6 056,8 тыс. рублей;

2019 год - 6 394,6 тыс. рублей;
2020 год - 2 334,3 тыс. рублей;
 Из него по источникам:
-  за  счет  средств  федерального  бюджета - 0 тыс.
рублей,
- за  счет  средств  областного  бюджета -0,0 тыс. рублей,
- за  счет  средств местного   бюджета -35 145,4 тыс.
рублей, в том числе:
2015 год - 5 990,0 тыс. рублей;
2016 год - 5 580,0 тыс. рублей;
2017 год - 8 789,7 тыс. рублей;
2018 год - 6 056,8 тыс. рублей;
2019 год - 6 394,6 тыс. рублей;
2020 год - 2 334,3 тыс. рублей;
- за счет внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.

1.13. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости
жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» цифры «17 500» заменить на «35 145,4».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский» А.В. Гурьянова.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»       С.Н. Балакан